
Kékcse Község Önkormányzata  

Képviselő-testületének 

11/2016 (XI.17.)  

önkormányzati rendelete 

 

a helyi adókról 

Kékcse Község Önkormányzata Képviselő-testülete a helyi adókról szóló 1990. évi C. 

törvény 1. § (1) bekezdésében kapott felhatalmazás alapján, valamint az Alaptörvény 

32. cikk (1) bekezdés h) pontjában meghatározott feladatkörében eljárva a következőket 

rendeli el: 

1.§ Kékcse Község Önkormányzata Képviselő-testülete Kékcse Község 

Önkormányzata illetékességi területén, a helyi adókról szóló 1990. évi C. törvényben 

felsorolt helyi adók közül, helyi adóként, határozatlan időre 

a) magánszemély kommunális adóját 

b) idegenforgalmi adót 

c) helyi iparűzési adót 

vezet be. 

Magánszemély kommunális adója 

2.§ A magánszemély kommunális adójának mértéke adótárgyanként, illetőleg 

lakásbérleti jogonként 6.000 Ft/év 

3.§ Adómentes  

a) a lakás céljára szolgáló épülettel, épületrésszel azonos helyrajzi számú ingatlanon 

lévő nem lakás céljára szolgáló épület, épületrész. 

b) az épülettel egy helyrajzi számon lévő be nem épített telek (telekrész). 

 Idegenforgalmi adó 

4. § Az idegenforgalmi adó alapja a megkezdett vendégéjszakák száma. 

5. § Az idegenforgalmi adó mértéke személyenként és vendég éjszakánként 250.- Ft. 

 Helyi iparűzési adó 

6.§  (1) Adóköteles az önkormányzat illetékességi területén állandó vagy ideiglenes 

jelleggel végzett vállalkozói tevékenység (továbbiakban: iparűzési tevékenység). 

(2) A helyi iparűzési adó mértéke: 



a) Állandó jelleggel végzett iparűzési tevékenység esetén az adó évi mértéke az adóalap 

1,6 %-a. 

b) Ideiglenes jelleggel végzett iparűzési tevékenység esetén az adó mértéke naptári 

naponként 3.000,- Ft. 

Záró rendelkezések 

7.§ (1) Ez a rendelet 2017. január 1-jén lép hatályba. 

(2) E rendelet hatálybalépésével egyidejűleg hatályát veszti 

a) a magánszemélyek kommunális adójáról szóló 4/2013.(VIII.01) önkormányzati 

rendelet,  

b) a helyi iparűzési adóról szóló 16/2009.(XII.21) rendelet 

c) a helyi iparűzési adóról szóló 16/2009.(XII.21) rendeletet módosító 15/2012.(XI.30) 

önkormányzati rendelet 

Kékcse, 2016. november 15. 

      Barabás Jánosné dr. jegyző megbízásából: 

 

Szekeres Katalin     Belinszky Ferencné  

polgármester     vezető-főtanácsos  

 

A rendelet 2016. november 15-én kihirdetésre került. 

 

Kékcse, 2016. november 15. 

      Barabás Jánosné dr. jegyző megbízásából: 

 

      Belinszky Ferencné  

      vezető-főtanácsos  

 

 

 

 

 

 

 



– Indoklás – 

a helyi adókról szóló önkormányzati rendelet megalkotásához 
 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 18.§-a előírja a jogszabály 

előkészítőjének azon kötelezettségét, hogy a jogszabály tervezetéhez indoklást 

csatoljon, amelyben bemutatja azokat a társadalmi, gazdasági, szakmai okokat és 

célokat, amelyek a javasolt szabályozást szükségessé teszik, továbbá ismerteti a jogi 

szabályozás várható hatásait. Az indoklásnak tájékoztatást kell adni a javasolt 

szabályozás, és az európai uniós jogból eredő kötelezettségek összhangjáról. 

 

Általános indoklás 
 

A jogi szabályozás szükségességét alátámasztó társadalmi, gazdasági okok, célok: 

 A helyi önkormányzatok közszolgáltatásokat látnak el. A közszolgáltatások 

ellátásához szükséges források egy részét a helyi önkormányzat a helyi 

adóbevételekből fedezi. 

 A kommunális adó, iparűzési adó, valamint az idegenforgalmi adó, mint helyi 

adó az önkormányzat bevételét képezi, ezáltal az önkormányzat vagyonát 

gyarapítja. 

 

A jogi szabályozás szükségességét alátámasztó szakmai okok, célok: 

 Az Alaptörvény 32. cikkének (1) bekezdés h) pontja. 

 A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. § (1) bekezdése. 

 A költségvetés bevételének növelésével a közszolgáltatások biztosítása 

 

A jogi szabályozás várható hatásai: 

 A helyi adó az önkormányzat bevételét képezi, ezáltal növeli a költségvetés 

bevételi oldalát. 

A szabályozás tárgyával kapcsolatosan a javasolt szabályozás és az európai uniós 

jogból eredő kötelezettségek összhangban vannak. 

 

Részletes indoklás 

 

1. §-hoz  tartalmazza az Önkormányzat illetékességi területén, a helyi adókról szóló 

1990. évi C. törvényben felsorolt helyi adók közül,  a magánszemély kommunális 

adóját, idegenforgalmi adót, helyi iparűzési adót vezet be. Új adónem az idegenforgalmi 

adó, mely ez idáig nem volt. 

2.§-3.§-hoz A magánszemély kommunális adójának mértéke adótárgyanként, illetőleg 

lakásbérleti jogonként 6.000 Ft/év. Tartalmazza továbbá az adómentességeket. 

4. §-5.§-hoz Az idegenforgalmi adó alapja a megkezdett vendégéjszakák száma, 

mértéke személyenként és vendégéjszakánként, 250,- Ft. 

6.§-hoz Az iparűzési adót, valamint annak mértékét határozza meg 

7.§ -hoz A hatálybalépésről rendelkezik, illetve a korábbi rendeletek, hatályon kívül 

helyezéséről. 

 

 



– Előzetes hatásvizsgálat – 

a helyi adók szóló önkormányzati rendelet megalkotásához 
 

A jogalkotásról szóló 2010. évi CXXX. törvény 17.§-a előírja a jogszabály 

előkészítőjének azon kötelezettségét, hogy előzetes hatásvizsgálat elvégzésével felmérje 

a szabályozás várható következményeit. Az előzetes hatásvizsgálat eredményéről a helyi 

önkormányzat képviselő-testületét tájékoztatni kell. 

 

A jogszabály társadalmi, gazdasági hatásai: 

 A helyi önkormányzatok közszolgáltatásokat látnak el. A közszolgáltatások 

ellátásához szükséges források egy részét a helyi önkormányzat a helyi 

adóbevételekből fedezi, amelyet a lakosoktól von el. A jogszabálynak így a 

legjellemzőbb társadalmi és egyben gazdasági hatása, hogy forrást von el a 

társadalom tagjaitól, amit a közszolgáltatások nyújtásával visszaforgat a 

társadalom részére. 

 A kommunális adó, az iparűzési adó, valamint az idegenforgalmi adó, mint helyi 

adó az önkormányzat bevételét képezi, ezáltal gazdasági oldalról nézve az 

önkormányzat vagyonát gyarapítja. 

 

A jogszabály költségvetési hatásai: 

 A helyi adó az önkormányzat bevételét képezi, ezáltal növeli a költségvetés bevételi 

oldalát. 

A jogszabály környezeti és egészségi következményei: 

 A jogszabály megalkotásának nincsenek környezeti és egészségügyi hatásai. 

A jogszabály adminisztratív terheket befolyásoló hatásai: 

 A jogszabály megalkotása nem jelenet plusz adminisztratív terheket. 

A jogszabály megalkotásának szükségessége: 

 Az Alaptörvény 32. cikkének (1) bekezdés h) pontja. 

 A helyi adókról szóló 1990. évi C. törvény 1. § (1) bekezdése. 

 A költségvetés bevételének növelésével a közszolgáltatások biztosítása.  

A jogszabály megalkotásának elmaradása esetén várható következmények: 

 A közszolgáltatások ellátásának veszélyeztetése. 

 Magasabb szintű jogszabállyal ellentétes önkormányzati rendelet. 

 Költségvetési bevétel csökkenés. 

A jogszabály alkalmazásához szükséges személyi feltételek: 

 A személyi feltételek biztosítottak. 

A jogszabály alkalmazásához szükséges szervezeti feltételek: 

 A jogszabály alkalmazásának szükséges szervezeti feltételek biztosítottak. 

A jogszabály alkalmazásához szükséges tárgyi feltételek: 

 A jogszabály alkalmazásának nincsenek tárgyi feltételei. 

A jogszabály alkalmazásához szükséges pénzügyi feltételek: 

 A jogszabály alkalmazásának nincsenek pénzügyi feltételei. 

 
  


